
UCHWAŁA NR XXX/300/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie budowy drogi – ul. Księdza Stanisława Śniatały 
w Dobrzycy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję wniesioną w dniu 21 lutego 2022 r. w sprawie budowy drogi – ul. 
Księdza Stanisława Śniatały w Dobrzycy za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 524EE98A-D00F-446E-9533-DFA8B5A1205A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/300/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 25 marca 2022 r. 

UZASADNIENIE DO ODPOWIEDZI NA PETYCJĘ 

Do Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 21 lutego 2022 r. wpłynęła petycja grupy mieszkańców 
w sprawie w sprawie budowy drogi – ul. Księdza Stanisława Śniatały w Dobrzycy. 

Petycja była przedmiotem analizy i dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które 
odbyło się w dniu 9 marca 2022 r. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła opinię w kwestii 
przedmiotowej petycji, w której stwierdza, co następuje: 

1. W odniesieniu do petycji mieszkańców ul. Księdza Stanisława Śniatały z dnia 21.02.2022 r. dot. 
budowy drogi na w/w ulicy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dnia 09.03.2022 r. 
uzyskała następujące wyjaśnienia od Pana Burmistrza Jarosława Pietrzaka: 

1) Gmina nie posiada projektu budowy drogi na ul. Księdza Stanisława Śniatały; 

2) Gmina nie posiada prawa własności do działki wzdłuż marketu „Pszczółka”, która jest potrzebna do 
poszerzenia drogi; 

3) Ze względu na brak wolnych środków finansowych w budżecie gminy Pan Burmistrz nie planuje 
w najbliższym czasie budowy w/w drogi; 

4) W celu usprawnia poruszania się mieszkańców i pojazdów na ul. Księdza Stanisława Śniatały zlecono 
podmiotowi zewnętrznemu wykonanie w najbliższym czasie niezbędnych napraw obecnej nawierzchni 
drogowej; 

5) W przyszłości, w przypadku realizacji przedmiotowej inwestycji w/w droga planowana jest jako 
dwukierunkowa na całym odcinku i o nawierzchni z kostki brukowej. 

2. W związku z przekazanymi w dniu 09.03.2022 r. informacjami komisja poprosiła Pana Burmistrza 
o wyjaśnienie kwestii dokumentacji związanej z budową ul. Księdza Stanisława Śniatały z 2017 r. oraz 
o potwierdzenie aktualności warunków zakupu działki potrzebnej na poszerzenie w/w drogi. W dniu 
17.03.2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na dodatkowym spotkaniu z Panem Burmistrzem ustaliła, 
że: 

1) Gmina posiada dokumentację projektową zw. z budową ul. Księdza Śniatały od 2017 r., na której 
wykonanie wydano ponad 20 tys. zł. W/w dokumentacja była wykorzystana m. in. do zaprojektowania 
odwodnienia osiedla, które przebiega przez grunty Rolniczego Kombinatu Spółdzielczego "Nowy 
Świat" do Patoki. Projekt ten zakładał na ul. Księdza Stanisława Śniatały częściowo ruch 
jednokierunkowy, a obecnie - w związku ze zmianą koncepcji i podjęciem decyzji o wprowadzeniu 
ruchu dwukierunkowego na całym odcinku - konieczne jest dokonanie zmian w istniejącej 
dokumentacji projektowej. Ponadto w/w projekt wymaga dokonania zmian w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego ze względu na zmianę przeznaczenia części działki potrzebnej pod 
poszerzenie ul. Księdza Stanisława Śniatały. 

2) Pan Burmistrz poinformował o zawarciu ustnego porozumienia dot. wykupu przez gminę działki 
potrzebnej na poszerzenie drogi na ul. Księdza Stanisława Śniatały. Wg Pana Burmistrza w przypadku 
wolnych środków budżetowych wykup w/w gruntu powinien nastąpić w 2022 r. Komisja ustaliła 
również, że zakup w/w działki musi być jeszcze poprzedzony podziałem geodezyjnym tak, aby 
wydzielić część gruntu potrzebnego do poszerzenia drogi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 524EE98A-D00F-446E-9533-DFA8B5A1205A. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ze zrozumieniem przyjęła petycję złożoną przez mieszkańców ul. 
Księdza Stanisława Śniatały i zarekomendowała uznanie petycji za zasadną. Komisja nadmieniła, że 
w sprawie budowy drogi na w/w ulicy podejmowano w ostatnich dwóch kadencjach szereg zapytań 
składanych na posiedzeniach komisji oraz interpelacji składanych na sesjach Rady Miejskiej Gminy 
Dobrzyca. Zdaniem komisji mieszkańcy mają prawo wymagać od Burmistrza i Rady realizacji w/w 
inwestycji, tym bardziej, że już w 2017 r. gmina posiadała dokumentację projektową i kosztorys na 
budowę w/w drogi. Mieszkańcy osiedla od lat wyczekują tej inwestycji i - jak sami nadmieniają - 
wielokrotnie w tej sprawie interweniowali. 

Nie bez znaczenia jest również fakt dynamicznego w ostatnich latach rozwoju na tym terenie 
budownictwa mieszkaniowego, a co za tym idzie, wzrostu liczby mieszkańców i pojazdów. 

Wziąwszy powyższe pod uwagę członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a jednocześnie radni 
wyrazili opinię, że w/w inwestycja powinna znaleźć się w planie budżetu Gminy Dobrzyca na rok 2023. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 524EE98A-D00F-446E-9533-DFA8B5A1205A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2



